
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THÁP MƯỜI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:  5758  /QĐ-UBND Tháp Mười, ngày   18  tháng  8  năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 4696/QĐ-UBND ngày 05/8/2022 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thu hồi quyền sử dụng đất để 

thực hiện dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 

(đoạn Tràm Chim – Trường Xuân) 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của 

Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 4696/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thu hồi quyền sử dụng đất thực hiện dự 

án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim – Trường Xuân; 

Căn cứ Quyết định số 5739/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân huyện về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định 

cư (điều chỉnh, bổ sung lần 2) dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn 

Tràm Chim - Trường Xuân) thuộc huyện Tháp Mười; 

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số     

2667/TTr-TNMT ngày 18 tháng 8 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Quyết định số 4696/QĐ-UBND ngày 05 

tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thu hồi quyền 

sử dụng đất thực hiện dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm 

Chim – Trường Xuân, cụ thể như sau: 

Nội dung trước khi sửa đổi, bổ sung: 

Tại Điều 1 Quyết định số 4696/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười ghi: “Thu hồi quyền sử dụng đất của hộ ông 

Huỳnh Trung Hiếu, ngụ xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp 

diện tích 1.093,6m2 với thông tin cụ thể như sau: 



Thông tin theo bản đồ trích đo Thông tin theo giấy CNQSDĐ 

Ghi chú 
Số thửa 

Mảnh trích 

đo 

Diện tích thu 

hồi (m2) 

Loại 

đất 

Số 

thửa 

Tờ 

BĐ 

Diện 

tích (m2) 

Loại 

đất 

278 TĐ02-2022 321,7 LUC 2851 02 3.303 LUC BĐ299 

268 TĐ02-2022 771,9 CLN 143 22 771,9 CLN 
Chưa cấp 

giấy 

Tổng 1.093,6       

Đất tọa lạc tại xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. 

Lý do thu hồi: Thực hiện dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn 

Tràm Chim – Trường Xuân)”. 

Nội dung sau khi sửa đổi, bổ sung: 

“Thu hồi quyền sử dụng đất của hộ ông Huỳnh Trung Hiếu, ngụ xã Trường 

Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp diện tích 507,3 m2 với thông tin cụ thể 

như sau: 

Thông tin theo bản đồ trích đo Thông tin theo giấy CNQSDĐ 

Ghi chú 

Số thửa 
Mảnh trích 

đo 

Diện tích thu 

hồi (m2) 

Loại 

đất 

Số 

thửa 

Tờ 

BĐ 

Diện 

tích (m2) 

Loại 

đất 

267 TĐ04-2023 507,3 LUC 2851 02 3.303 LUC BĐ299 

Tổng 507,3       

Đất tọa lạc tại xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp. 

Lý do thu hồi: Thực hiện dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn 

Tràm Chim – Trường Xuân)”. 

Lý do sửa đổi, bổ sung: Thay đổi ranh, mốc giới thu hồi đất giữa ông 

Huỳnh Minh Nghệ và ông Huỳnh Trung Hiếu. 

Các nội dung còn lại của Quyết định số 4696/QĐ-UBND ngày 05 tháng 8 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thu hồi quyền sử 

dụng đất để thực hiện dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường ĐT.844 (đoạn Tràm 

Chim – Trường Xuân) vẫn giữ nguyên. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tổ chức thực hiện Quyết định 

này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án 



và Phát triển quỹ đất huyện, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai 

huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trường Xuân và ông/bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP;   

- Lưu: VT, NC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Hiệp 

 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T09:07:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T10:53:26+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




